
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) 

SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV) 

Tel. 0422/895335 E-Mail TVIC832007@istruzione.it TVIC832007@pec.istruzione.it 

sito: www.icsanbiagio.edu.it Fax 0422/797139 

 Via II Giugno, 43 CAP31048 C.F. 80019120262 AMBITO TERRITORIALE N°15 

TREVISO SUD - C.M. TVIC832007

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 
ISTITUTI SCOLASTICI PROV. TV 

 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 
Oggetto: Avviso rivolto a personale interno ed esterno per la selezione di esperto da impegnare nella realizzazione dei 
sottoelencati Progetti: 
 

 Cod. Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-80 - Interventi per il successo scolastico degli studenti “Ampliamo i nostri 
orizzonti” CUP: E74C22000450001 

 Cod. Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-109 – Competenze di base “Ampliamo ancora i nostri orizzonti” CUP: 
E74C22000460001 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO l’art. 35 del CCNL 2007 (collaborazioni plurime); 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 
in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 11/01/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è   
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 3 del 18/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio Finanziario 2022 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 3 del 27/10/2022 con la quale è stata approvato il Regolamento per la 
selezione di esperti esterni; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la nota Prot. NR. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione al progetto; 
VISTA la necessità di individuare ESPERTI per la realizzazione i moduli oggetto della procedura in oggetto 
 

 

 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it
http://www.icsanbiagio.edu.it/




DECRETA 
Art. 1 Avviso rivolto a personale interno ed esterno per la selezione di esperto da impegnare nella realizzazione dei 
seguenti moduli formativi: 

 

 
Azione tipologia 
modulo 

 
Azione tipologia modulo 

 
Titolo del modulo 

Nr. ore 

10.2.2A Competenza digitale STEM by me 30 

10.2.2A Competenza multilinguistica English is fun! 30 

 
Azione tipologia 
modulo 

 
Azione tipologia modulo 

 
Titolo del modulo Nr. ore 

10.1.1A  Arte; scrittura creativa; teatro Teatro 1 30 

10.1.1A  Arte; scrittura creativa; teatro Teatro 2 30 

10.1.1A  Arte; scrittura creativa; teatro Teatro 3 
30 

 
Art. 2 Importo 
Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 70,00 (settanta/00) euro/ora 
omnicomprensivi di ogni onere contributo e IVA se dovuto. 
Art. 3 Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B –
autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un 
documento di identità in corso di validità devono pervenire presso la segreteria amministrativa della scrivente 
istituzione scolastica, entro e non oltre le ore 09:00 del giorno 18/11/2022. 
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di 
punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato B. 
 
Art. 3 partecipazione 
Ogni facente istanza deve accludere alla domanda la griglia di valutazione compilata, il curriculum e il documento di 
identità. 
Ai Docenti esperti si richiedono i seguenti requisiti per la docenza nelle attività previste dalle azioni in oggetto: 
1. comprovate e documentate competenze professionali specifiche, in relazione ai moduli disciplinari previsti; 
2. esperienze didattiche d’insegnamento in corsi simili destinati ad alunni della scuola secondaria di I^; 
3. conoscenza e pratica delle didattiche attive (cooperative learning, peer-tutoring, didattica laboratoriale, uso di 
tecnologie didattiche, ecc.). 
Il docente esperto è tenuto a: 
1. presentare una relazione finale sullo svolgimento delle attività; 
2. compilare, insieme al tutor, la certificazione finale sulle attività svolte e sulle competenze acquisite dai corsisti; 
3. compilare e firmare il registro delle attività; 
4. rispettare l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina 
 
Art. 4. Selezione 

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, 
attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio 
informativo con il D.S. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, seguendo 
l’ordine di graduatoria.  
Varranno stilate 2 (due) graduatorie distinte per: 

1) Personale interno all’I.C. di San Biagio di Callalta; 
2) Personale esterno, Enti o Istituti esterni specializzati in materia. 

Il reclutamento avverrà prioritariamente dalla graduatoria di cui al punto 1. Nel caso non sia possibile procedere 
all’individuazione di un soggetto idoneo scorrendo la prima graduatoria si procederà all’individuazione dalla graduatoria 
di cui al punto 2. 

 
Art. 5 Cause di inammissibilità ed esclusione: 
 
Sono causa di inammissibilità: 

1) Domanda pervenuta in ritardo rispetto ai tempi indicati nel Bando; 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 



3) Assenza della domanda di candidatura o di altra documentazione individuata come condizione di ammissibilità; 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Altre motivazioni rinvenibili all’interno del Bando. 

 
Sono causa di esclusione: 

Non certificata esperienza professionale per l’ambito di competenza indicato. 
 

Art. 6 Pagamenti 
Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei fondi. 
 
Art. 7 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento 
Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giulia D’Urso  
 
Art.8 Pubblicità 
Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola (www.icsanbiagio.edu.it) ed ha valore di 
notifica 
per tutto il personale dell'istituto. I dati personali che entreranno in possesso dell'istituto a seguito del presente Avviso 
verranno trattati nel rispetto del Glgs. 196/2003, del RGDP UE 679/2016 e successive modifiche e integrazioni. 
I candidati dovranno esprimere il loro consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di presentazione delle 
domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni 
 
In allegato: 
Allegato A - istanza di Partecipazione 
Allegato B - Griglie di autovalutazione 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Giulia D’Urso 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
 sensi dell’art. 3 c.2 del D. Lgs. n.39 del 1993 
 

http://www.icsanbiagio.edu.it/

